
 

 

 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
                17.02.2021 № 2/8 

                                                г. Кирово-Чепецк 

 

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок формирования и 

 использования бюджетных ассигнований муниципального  

дорожного фонда муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 25.09.2013 № 11/59 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/68, от 30.03.2016        

№ 3/18, от 28.06.2017 № 7/39, от 26.09.2018 № 11/69, от 27.11.2019 № 12/65), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания: 

«16) инициативных платежей, зачисляемых в бюджеты городских округов для 

реализации инициативных проектов за счет средств муниципального дорожного фонда.». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения утверждается муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования на очередной финансовый год и плановый 

период и корректируется по итогам выявления общественного мнения (голосование, 

общественные обсуждения и т.п.), изменения объема бюджетных ассигнований 



2 

 

дорожного фонда муниципального образования или их экономии после закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.». 

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования, не 

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования в очередном финансовом 

году. 

В текущем финансовом году объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования подлежит: 

увеличению (уменьшению) на разницу между фактически поступившим в отчетном 

финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального 

образования, указанных в подпунктах 1 - 13 пункта 3 Порядка, учитываемых при 

формировании дорожного фонда муниципального образования; 

уменьшению на разницу между фактически поступившим и утвержденным на 

отчетный финансовый год объемом доходов бюджета муниципального образования, 

указанных в подпункте 14 пункта 3 Порядка; 

увеличению на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 - 16 пункта 3 

Порядка, сверх объемов доходов, утвержденных решением о бюджете на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период); 

уменьшению на сумму снижения поступлений, указанных в подпункте 14 пункта 3 

Порядка, в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) поступлений; 

уменьшению на сумму снижения поступлений, указанных в подпунктах 15 и 16 

пункта 3 Порядка, в случае сокращения (возврата) поступлений при отсутствии 

потребности. 

Увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 - 16 пункта 3 Порядка, 

осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета муниципального образования и лимиты бюджетных 

обязательств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина   

 
 

    

consultantplus://offline/ref=F83E1926D5582DF4DE43DBE2EA66729E24A8EB29F04097DE382DD1B4B8A9F6081E5CCFA9B2D5CCE0091023A372A66A38EA8DBE6E46678958157BD7FDdEQEI
consultantplus://offline/ref=F83E1926D5582DF4DE43DBE2EA66729E24A8EB29F04097DE382DD1B4B8A9F6081E5CCFA9B2D5CCE0091023A070A66A38EA8DBE6E46678958157BD7FDdEQEI
consultantplus://offline/ref=F83E1926D5582DF4DE43DBE2EA66729E24A8EB29F04097DE382DD1B4B8A9F6081E5CCFA9B2D5CCE0091023A672A66A38EA8DBE6E46678958157BD7FDdEQEI
consultantplus://offline/ref=7ABCF3F04028D109116B3F9C725ECD713512405030DEDC2D64C14641346B5E6D5310D7F22194F48CB7FCE62828DAB5DE26036919F92A64568DC7D4E4KEo7M
consultantplus://offline/ref=7ABCF3F04028D109116B3F9C725ECD713512405030DEDC2D64C14641346B5E6D5310D7F22194F48CB7FCE6282BDAB5DE26036919F92A64568DC7D4E4KEo7M

